
Nome Curso Inscrição Modalidade Polo

Alexandre Neiva de Araujo
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31809
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

TAMIRES ALMEIDA BEZERRA
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31770
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

ANDERSON CRISTIANO DA SILVA
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31814
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

ARIADNE HELENA PEQUENO DE OLIVEIRA 
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31825
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

FLÁVIA YAMAMOTO SOARES
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31570
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

José Nogueira da Silva
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31762
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

JOSE CRISTIANO DA SILVA
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31764
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

Maria Célia da Silva Lima
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31609
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

EDITAL Nº 11/2023/SEAD/UNIVASF, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023

Chamada pública para seleção de tutor(a) para cursos no âmbito do Sistema UAB/UNIVASF

PORTARIA CG Nº 14, de 03 de abril de 2023

A Comissão Gestora da Chamada Pública para Seleção de Tutor(a) para Cursos no âmbito do Sistema UAB/UNIVASF, regida pelo Edital

11/2023, no uso de suas atribuições, resolve:
1. Após analise dos recursos, HOMOLOGAR as inscrições do(a)s candidato(a)s à tutoria conforme listagem a seguir;

2. INFORMAR que o RESULTADO PRELIMINAR da seleção regida pelo Edital 11/2023 terá sua publicação adiada para o doa 05 de abril de

2023.



JANAINA DOS REIS ROSADO*
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31878
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

SAMUEL BERNARDO DA TRINDADE
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31733
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

Vanessa Figueredo de Oliveira Santos
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31768
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

MANSUETA D'LAVOR DE ALMEIDA MARTINS ANTUNES
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31632 Tutor(a) presencial Campo Alegre de Lourdes (BA)

Osvaldo Bessa Sousa
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31591 Tutor(a) presencial Ipupiara (BA)

JAMES WILKER FREIRE MACHADO
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31945 Tutor(a) presencial Irecê (BA)

Joselania de Souza Silva*
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31524 Tutor(a) presencial Juazeiro (BA)

Luana Pereira Rodrigues 
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31941 Tutor(a) presencial Juazeiro (BA)

MARIA IRENE MODESTO MORAIS CAVALCANTI DE SA
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31572 Tutor(a) presencial Juazeiro (BA)

NEIRE FERREIRA YAMAMOTO*
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31561 Tutor(a) presencial Juazeiro (BA)

André Caldas Cervinskis
Esp. em Educação, 

Contemporaneidade e 

Novas Tecnologias

31776 Tutor(a) presencial Salgueiro (PE)

DOUGLAS LEÃO LOPES TORRES* 
Licenciatura em Educação 

Física
31931

Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

Ravelli Henrique de Souza
Licenciatura em Educação 

Física
31835

Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-



Valdemir Silva do Nascimento
Licenciatura em Educação 

Física
31715

Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

CLAUDIO ROBERTO DE SOUSA
Licenciatura em Educação 

Física
31716 Tutor(a) presencial Pintadas (BA)

ELDYS MYLER SANTOS MARINHO
Licenciatura em Educação 

Física
31872 Tutor(a) presencial Pintadas (BA)

Fábio Soares dos Reis
Licenciatura em Letras-

Libras
31850

Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

Gilvania da silva santos oliveira* 
Licenciatura em Letras-

Libras
31798 Tutor(a) presencial Piritiba (BA)

Amilton Meira Brito Licenciatura em Pedagogia 31656
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

AURINETE BARBOSA MULATO PEREIRA Licenciatura em Pedagogia 31925
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

Émerson Silva Santos Licenciatura em Pedagogia 31612
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

Hasla de Paula Pacheco Licenciatura em Pedagogia 31801
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

JOSÉ CLÉCIO SILVA DE SOUZA* Licenciatura em Pedagogia 31739
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

Lorena Nogueira Rodrigues da Costa* Licenciatura em Pedagogia 31742
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

LUCINALVA DE ALMEIDA SILVA* Licenciatura em Pedagogia 31736
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

REGINALDO MEDRADO DIAS Licenciatura em Pedagogia 31868
Tutor(a) online - 

Cadastro Reserva
-

SILVIA TANIA CARDOSO CAVALCANTE MANGUEIRA Licenciatura em Pedagogia 31707 Tutor(a) presencial Campo Alegre de Lourdes (BA)

Adriana Maria Bezerra Licenciatura em Pedagogia 31728 Tutor(a) presencial Cedro (PE)

Heloisa Brigido Rodrigues Licenciatura em Pedagogia 31744 Tutor(a) presencial Cedro (PE)

Carine Silva Lima Licenciatura em Pedagogia 31548 Tutor(a) presencial Mundo Novo (BA)

Paloma de Souza Ribeiro Licenciatura em Pedagogia 31625 Tutor(a) presencial Mundo Novo (BA)



ROSANGELA BARRETO SILVA Licenciatura em Pedagogia 31790 Tutor(a) presencial Mundo Novo (BA)

*Deferida após recurso

Petrolina,  03 de abril de 2023.

Comissão Gestora

Portaria GR nº 147/2023


